
ACCORD GENERAL SUR LES TARIR No. 7 0 
DOUANIERS ET LE COMMERCE Msm/i&/HA%* t 

5 février 1968 

NEGOCIATIONS DE 1966 AU TITRE EË L'ARTICLE XXVTII 

Liste XL - Communauté économique européenne 

Notification de l'Australie au titre du paragraphe j? de l'article XXVTII 

Le 31 janvier 1968, le secrétariat a reçu du gouvernement australien la 
notification suivante. 

1. Le 1er juillet 1966, la Commission de la Communauté économique européenne 
a fait connaître son intention de modifier, conformément aux dispositions de 
l'article XXVTII, paragraphe 1, les concessions sur le fromage reprises dans 
l'annexe au document SECRET/165. 

2. A compter du 1er août 1967, la Communauté économique européenne a retiré la 
consolidation tarifaire .précédemment appliquée au fromage cheddar, et a augmenté 
ainsi la protection effective contre les importations de ce produit. 

3. Selon les statistiques que la Communauté a fournies en 1966, lorsqu'elle a 
signifié pour la première fois son désir de renégocier cette concession tarifaire, 
l'Australie s'intéressait au produit en question, en tant que fournisseur substantiel. 
Les importations moyennes en provenance d'Australie pendant la période considérée, 
c'est-à-dire 1963/65, s'étaient élevées à 1 l|0 000 dollars des Etats-Unis. Les 
importations en provenance du principal, fournisseur, c'est-à-dire la 
Nouvelle-Zélande, avaient atteint pendant la même période 1 444 000 dollars des 
Etats-Unis. 

4. Des négociations ont eu lieu entre la Communauté et l'Australie, mais 
l'Australie n'a pas estimé du tout suffisante la compensation offerte par la 
Communauté en contrepartie du retrait de la concession susmentionnée. Les négo­
ciations entre l'Australie et la Communauté n'ont en conséquence pas conduit à un 
accord. C'est pourquoi, ainsi qu'il est prévu au paragraphe 2 de l'article XXVTII, 
l'Australie notifie le retrait des concessions reprises en annexe, qui avaient été 
négociées primitivement avec des Etats membres de la Communauté économique européenne. 
L'annexe contient également des statistiques du commerce des produits considérés 
entre la CEE et l'Australie pendant la période de trois ans la plus réaente. En 
examinant quelles seraient les concessions australiennes qui pourraient être substan­
tiellement équivalentes à celles qu'a retirées la CEE, il a été tenu compte princi­
palement de la valeur du commerce avec la CEE des produits qui feraient l'objet d'un 
retrait de concessions. A ce propos, il convient également de noter que la modifi­
cation apportée le 1er août 1967 par la CEE à son droit sur le fromage cheddar a 
eu pour effet la disparition du commerce australien de ce produit. 

5. Le retrait des concessions par l'Australie prendra effet trente jours après 
réception de la présente notification par les PARTIES CONTRACTANTES. 
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CONCESSIONS TO BE WITHDRAWN PURSUANT TO 
PARAGRAPH 3 OF ARTICLE XXVIII 

Schedule I - Commonwealth of Australia 

Tariff number 

181 

(J) 

ex 3 

Description of product 

Electric articles and 
materials, viz : 

Thermionic, cold cathode 
and photo cathode valves 
and tubes (including 
vapour or gas-filled 
valves and tubes, cathode-
ray tubes, television 
camera tubes and mercury 
arc rectifying valves and 
tubes, but not including 
valves covered by sub-item (l)), 
photo cells, transistors, 
termistors and other semi­
conductor devices, mounted 
piezo-electric crystals: 

Transistors each 
or ad val. 

whichever rate returns 
the higher duty 

Rate of duty 

10.375 
A5% 

(This concession was initially negotiated with Benelux, reference 
SECRET/lU/Add.2 of 27 June 1961: ourrent tariff classification is 
ex 85.21.290.) 
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Tariff number 

110(B) 

(2) 

(a) 

(b) 

Description of product 

. Apparel, knitted, and 
apparel made from knitted 
or lock-stitched piece-
goods, viz s 

Goats, jumpers, cardigans, 
sweaters, and similar 
garments ; 

Girls' or boys', i.e., 
with chest measurement 
under 34- inches 

( each 
(and ad val. 
or ad val. 

whichever rate returns 
the higher duty 

Women's or men's, i.e., 
with chest measurement 
34 inches and over 

( each 
(and ad val. 
or ad val. 

whichever rate returns 
the higher duty 

Rate of duty 

i 

$0.30 

45$ 

$0.55 
27è# 
4-5% 

(These concessions were initially negotiated with France, in the 
194-7 Geneva negotiations. Current tariff classification is 
60.05.121 and 60.05.129-) 
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DEPORTS FROM EUROPEAN ECONOMIC COMMUNITY 

($A>OOO) 

Year Initial 
negotiator 

1 
Ex 181(J)3 (ex 85.21.290) 

1964/65 
1965/66 
1966/67 

Average, 3 y 

110(B)(2)(a) 

1964/65 
1965/66 
1966/67 

Average, 3 3> 

110(B)(2)(b) 

1964/65 
1965/66 
1966/67 

Average, 3 3> 

187 
178 
124 

T S . 163(BX) 

(60.05.121) 

1 
5 
3 

T S . 3(FR) 

(60.05.129) 

51 
68 
85 

T S . 68(FR) 

Principal or 
substantial 
supplier 

-

-

527 
621 
632 

593(IT) 

Other 

19 
49 
96 

55 

30 
30 
19 

26 

13 
19 
15 

16 

Total 

206 
227 
220 

218 

31 
35 
22 

29 

591 
708 
732 

677 

Total EEC average trade $A 924,000 equivalent to USfl,035,000. 


